
 

  číslo 3       březen  2010 VÝTISK ZDARMA 

333   333   

 Předjaří u Floriána 

Z jednání rady a zastupitelstva 
Úklid komunikací 

40 let hokeje v Novém Kníně 
Podpora sportovní činnosti 

 

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Mikroregion Střední  Povl tavMikroregion S třední  Povl tav íí  

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  



 

V ý p i s  z  U S N E S E N Í 
č.83/10  

ze schůze  
Rady města Nový Knín 

22. 2.2010 
 

Usnesení č. 1-83/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 22. 
2.2010 

Usnesení č. 2-83/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  právní kroky vedoucí k vypovězení 
smlouvy s firmou TEAR Dobříš jako provozovate-
lem kotelny pro bytové domy Nový Knín. 

 
Usnesení č. 3-83/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  návrh smlouvy s firmou AK Černý 
na provedení privatizace bytových domů č.p. 59 a 
60 v Libčicích. 

Usnesení č. 4-83/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní Janatové na 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 33/1 v k.ú. 
Sudovice. 

 
Usnesení č. 5-83/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

b e r e   n a  v ě d o m í   připomínku občanů Su-
dovic k návrhu rozhodnutí o umístění stavby do-
movní širokoprofilové vrtané studny . 
 

Usnesení č. 6-83/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  dodatek nájemní smlouvy ze dne 
29.12.2008 na prodloužení doby nájmu do 
31.12.2010. 
 

Usnesení č. 7-83/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

b e r e  n a  v ě d o m í  připravovanou investiční 
akci Propojení vodního zdroje Želivka a města 
Mníšku pod Brdy. 
 

Usnesení č. 8-83/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

b e r e  n a  v ě d o m í  vyjádření k výši návrhu 
rozpočtu města pro rok 2010 pro oblast sportu, 
přednesený zástupci SK Nový Knín F.Matějčkem 

a Ing. R.Hrubým. Zástupci SK Nový Knín považu-
jí navrhovanou částku za nedostatečnou. Zástupci 
SK Nový Knín byli informováni o současné celko-
vé situaci v oblasti obecních rozpočtů i o vůli rady 
města se oblastí sportu při dalších úpravách roz-
počtu dále zabývat.  
 
  Ing. Tomáš Havlíček        PaedDr. Miloš Petřík 
        starosta města                      místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 22. 2.2010 

V ý p i s  z  U S N E S E N Í 
č. 26/10 ze zasedání   

Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 23. 2. 2010 

 
U S N E S E N Í   č.1- 26/2010 – ZM       
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve složení : 
předseda  - Ing. F. Podhorecký 
členové  - S. Fiala, MUDr. M. Nevařil        
 

U S N E S E N Í   č.2- 26/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu - J. Hranický, J. Dolejš 
 

U S N E S E N Í   č.3- 26/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitelstva.  
 

U S N E S E N Í   č.4- 26/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty města 
o investičních akcích - kanalizace II etapa, propoje-
ní vodovodů Chotilsko Nový Knín, rekonstrukce 
 radnice. 
 

U S N E S E N Í   č.5- 26/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  zprávu o hospodaření města v roce 
2009. 
 

U S N E S E N Í   č.6- 26/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  schodkový rozpočet města na rok 
2010 ve výši 28.214 tis. Kč v příjmové části a 
29.160 tis. Kč ve výdajové části. Schodek je dorov-
nán přebytkem hospodaření z roku 2009. Detailní 
rozpočet je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                      březen  2010  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

U S N E S E N Í   č.7- 26/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  zadání 4. změny územního plánu 
sídelního útvaru Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.8- 26/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje částí pozemku p.č. 
63/9 nově označené p.č. 63/10 o výměře 9 m2 a p.č. 
63/11 o výměře 16 m2 v k.ú. Libčice v souladu 
s GP č. 252-16/2006. 
 

U S N E S E N Í   č.9- 26/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku p.č. 
100/66 o výměře 23 m2 v k.ú. Sudovice. 
 
   Ing.Tomáš Havlíček            PaedDr.Miloš Petřík 
       starosta města                         místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 23. 2. 2010  

 
V ý p i s  z  U S N E S E N Í 
č.84/10 z mimořádné schůze  

Rady města Nový Knín 
1. 3. 2010 

 
Usnesení č. 1-84/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 1. 
3. 2010 
 

Usnesení č. 2-84/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  výběrové řízení „Splašková kanali-
zace Nový Knín – II. etapa, TDI“. 
 

Usnesení č. 3-84/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  zadávací podmínky pro výběrové 
řízení na veřejnou zakázku „Rozšíření vodovodu 
v lokalitě Pod Dvorem, Nový Knín“ a současně 
výběr oslovených uchazečů. 
 
    Ing. Tomáš Havlíček        PaedDr. Miloš Petřík 
          starosta města                     místostarosta 
 

V Novém Kníně dne  1. 3. 2010 

V ý p i s  z  U S N E S E N Í 
č.85/10 

 z mimořádné schůze  
Rady města Nový Knín 

8. 3. 2010 
 

Usnesení č. 1-85/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 8. 
3. 2010 
 

Usnesení č. 2-85/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost p. Kinského na 
pronájem nebytových prostor v domě č.p. 43 
v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-85/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost p. Zamrazila o při-
jetí do pracovního poměru na místo kotelníka pro 
bytové domy Nový Knín. 
 

Usnesení č. 4-85/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvy o smlouvách budoucích 
na připojení odběrných míst k distribuční soustavě 
nízkého napětí pro čerpací stanice veřejné kanaliza-
ce Nový Knín. 
 

Usnesení č. 5-85/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  záměr koupě část. p.č. 771/3 nově 
označenou p.č. 771/6 o výměře 570m2 v k.ú. Starý 
Knín a obci Nový Knín podle geometrického plánu 
č. 246-24/2008 a části p.č. 993/4 nově označené p.
č. 993/5 o výměře 31m2 a p.č. 993/6 o výměře 
507m2 v k.ú. a obci Nový Knín podle geometrické-
ho plánu č. 365-24/2008 od Povodí Vltavy a.s.. 
 

Usnesení č. 6-85/2010 – RM 
Rada města Nového Knína  

b e r e  n a v ě d o m í  zprávu o hospodaření 
ZŠMŠ Nový Knín za rok 2009 a  
s c h v a l u j e  rozdělení hospodářského výsledku 
do fondů organizace. 
 
   Ing. Tomáš Havlíček         PaedDr. Miloš Petřík 
        starosta města                       místostarosta 
 

V Novém Kníně dne  8. 3. 2010 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                      březen  2010  



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                     březen  2010  

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
Firma DOKAS DOBŘÍŠ s.r.o provádí na našem území mobilní sběr odpadů v letošním roce 

v těchto dnech               24.4.     5.6       4.9.        9.10.  
 

Sbírat se budou tyto nebezpečné odpady.: 
 

Staré barvy, rozpouštědla, motorové oleje, olejové filtry, brzdové a chladící kapaliny, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olově-
né aku. baterie, monočlánky, zářivky. 

 

Nesbírají se pneumatiky, elektronika – televize, počítače, domácí spotřebiče, lednice. 
 

Libčice    - náves                   8.30 - 8.40 hod. 
Chramiště  - náves                8.55 hod. 
Kozí Hory -  náves                9.00 hod. 
Nový Knín - před radnicí      9.05 - 9.20 hod. 
Sudovice - býv. prodejna      9.25 -  9.30 hod. 

P o z v á n k a 
Zastupitelstvo města Nový Knín  

zve na své zasedání, 
které se bude konat dne 
22.4.2010 od 19.00 hodin 
v jídelně Základní Školy 

v Novém Kníně 

SDH Nový Knín si Vás dovoluje jako každo-
ročně pozvat na tradiční pálení čarodějnic, 
které proběhne 30.4. 2010 od 19.00 v „oplo-
cence u bytovek“ v Novém Kníně. 
Pro děti budou připraveny buřtíky a točená 

limonáda a pro dospělé klobásky a k tomu 
orosené pivečko a samozřejmě něco tvrdšího 
pro vytrvalce, neb v noci bývá ještě chladno a 
oheň tak nezahřeje.  
Pro zpříjemnění celého večera opět zahraje 

známá kapela FLOK S.K.H. 
Na Vaši hojnou účast se těší hasiči z Nového 

Knína. 

Pálení čarodějnic 

S koncem zimy se v příkopech kolem Nového 
Knína začíná opět objevovat nepořádek, který se donedávna schovával pod bílou peřinou. Zároveň se po 
místních komunikacích, díky bílé zimě, povaluje posypový materiál, který čeká na své další využití. 

Jako každoročně se můžete Vy, občané Novoknínska, zúčastnit úklidové akce, které by měla pomoci 
proměnit naše okolí na hezčí a příjemnější. Pevně doufáme, že zveřejnění termínu úklidu Vám pomůže 
najít si čas a podpořit tak několik málo občanů, kteří chodí Vaše okolí již několik let každé jaro uklízet. 
Sraz v 8.00 hodin před radnicí. 

SDH Nový Knín bude 10. dubna 2010 prová-
dět úklid místních komunikací v Novém Kníně. 

Jelikož se bude uklízet především posypový 
materiál u okrajů vozovky, prosíme občany, aby 
své automobily v tento den neparkovali při kraj-
nicích, nebo se pokusili vymést tento materiál 
mimo zaparkovaná auta. Děkujeme všem za 
spolupráci. 

Úklid komunikací 

Za město krásnější 

 Vzpomínka 
Každý je na světě jen na chvíli …….. 
Pro našeho milovaného Járu Hrubanta ta chvíle skončila již před dvěma lety. 
Vzpomeňte si na něj s námi 27.4.2010. 

                     Iva, Martina, Přemek 

Za SDH Nový Knín  - Petr Chmelík 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                     březen  2010 

Okrasné 
zahradnictv í ,  
kvě t iná řstv í 
v  Mn íšku  pod  Brdy  

(napro t i  PENNY) 

NOVĚ  
OTEVŘENO 

Otevírací doba 
PO-PÁ         8 - 1800 h. 

SO            8 - 1600 h. 
NE          10 - 1600 h. 

 
tel.: + 420 777 298 701 

+ 420 602 360 490 

 

 
 

Kdy ??? 
Dne 24.4.2010 od 8.30 hodin. 

Kde ??? 
Obec Libčice 

 
 
 
 
 
 
 

Prosíme spoluobčany,  
aby nám nechali šrot před vraty. 

Děkujeme, hasiči Libčice. 

Dne 10.4.2010  
od 8.30 hod. 

 
pořádají  

dobrovolní hasiči  

Jarní úklid  
obce Libčice 

 

 Žádáme spoluobčany,  
aby se k nám přidali  
a pomohli s úklidem 

 veřejného prostranství  
a případně i pangejtů  
v okolí obce Libčice. 

 

 

Nářadí vlastní  
(lopaty, hrábě),  

rukavice nutné!!! 

Úklid obce Železný šrot 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                      březen  2010 

Podpora sportovní činnosti v Novém Kníně 
V uplynulých dnech mě zastavilo několik maminek mladých fotbalistů z Nového Knína a roz-

hořčeně mi sdělily, že díky přístupu města musí za malé fotbalisty platit celkem vysoké poplatky. 
Nevěděl jsem odkud vítr fouká a tak jsem poprosil o bližší informace. Druhý den mi jedna 
z maminek přinesla následující dopis předsedy SK Nový Knín :  

 
„Vážení rodiče, vzhledem ke skutečnosti, že oddílu SK Nový Knín Městský úřad tamtéž 

v horizontu let 2005 – 2010 postupně snižoval dotaci na mládežnický fotbal až na dnešní 40% 
hodnotu, přestože jsou povinní tuto dotaci poskytnout ze zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře 
sportu ve znění zákona č. 219/2005, s účinností ke dni 3. června 2005, jsem nucen Vás požá-
dat o spoluúčast na výchovném za Vašeho syna částkou 250 Kč/měsíc tato částka je splatná 
k 30 dni každého měsíce. Sportovní aktivita za kalendářní rok se předpokládá 8 měsíců včet-
ně tělocvičny. V každém případě Vás každého prosím o kontakt na mobilní telefon ……………. 
Budu rád za každý podnět vedoucí k odstranění Vaší spoluúčasti. 

Za Vaše pochopení děkuje Městským úřadem v Novém Kníně znechucený předseda oddílu 
SK Nový Knín.         

                                                                                                Matějček Fr. 
 

Já osobně tento dopis považuji za hrubé a nízké pošpinění všeho, co město udělalo a dělá pro 
sport v Novém Kníně, a i osobně mé snahy o pomoc i jinými cestami než přímou finanční podpo-
rou.  

Pro lepší informovanost našich občanů uvedu výši příspěvků z rozpočtu města na sport: 
2005                320 tis. Kč 
2006                438 tis. Kč 
2007                422 tis. Kč 
2008                475 tis. Kč 
2009                235 tis. Kč. 

Myslím si, že z celkového rozpočtu města to nejsou zanedbatelné finanční částky. Na minulý 
rok byla v původním rozpočtu částka 350 tis. Kč, ale po významném propadu příjmů města během 
prvního pololetí bylo nutné přistoupit k restrikci výdajů. I tak byl finanční rok 2009 ve znamení 
ztráty způsobené hospodářskou krizí a propadem daňových příjmů s ní spojeným. Rada města uví-
tala iniciativu vedení SK o získání prostředků mimo rozpočet města a za symbolickou cenu prona-
jala SK sloupy veřejného osvětlení ve městě k výdělku z reklam na nich umístěných.  

Protože odborníci očekávají v letošním roce pro obce ještě větší propad příjmů, sestavili jsme 
jako dobrý hospodář rozpočet úsporný s tím, že pokud se prognózy nevyplní, je možné rozpočet 
upravit. Tuto skutečnost jsme zástupcům SK sdělili při jejich jednání s radou města dne 22.2.2010 
i při veřejném jednání zastupitelstva města dne 23.2.2010. Pokud tyto skutečnosti není někdo 
schopen pochopit, je zbytečné cokoli vysvětlovat. Jen mě mrzí, že negativní dopad je na ty 
nejmenší, které by si jako budoucí kádr měl knínský fotbal spíše hýčkat. 

Na závěr bych chtěl uvést, že se při různých jednáních vždy snažím o nekonfrontační jednání 
vedoucí k dohodě. Výše uvedený text mi jako představiteli města není a ani nemůže být lhostejný 
a jistě nepřispěje k dobrým vztahům mezi vedením města a SK Nový Knín. 

Tomáš Havlíček 

DIVADLO    Dne 8.4.2010 se v sokolovně v Novém Kníně uskuteční divadelní představení pro 
děti "O štěňátku Balynce". Zveme všechny děti a jejich doprovod. Představení začíná v 1000 hodin 
a vstupné je pro všechny 20Kč. Děti do 6ti let zdarma. 

 
VALNÁ HROMADA TJ  Sokol Nový Knín se koná v úterý 6.4.2010 od 19. hodiny v soko-
lovně v Novém Kníně. Bude se jednat o dalším osudu tělocvičné jednoty a o udržení sokolovny 
v naší správě. Žádám proto všechny členy, aby se dostavili pokud možno v hojném počtu. 

Děkuji s pozdravem Nazdar Barbora Kalianková. 

Zprávy ze Sokola 



 

 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                     březen  2010 

Pedikúra,  
manikúra,  
nehtová  
modeláž 
Docházka  

do bytu zákazníka 

Radka Rychlíková 
(zdravotní sestra) 

Řitka 80 

mob. : 604206200 

Zveme ještě jednou všechny na Velikonoční 
výstavu, která se koná v těchto dnech od 
9.00 do 17.00 a v sobotu a neděli 3. a 4. 4. 
do 14.00h. v Mincovně. Můžete si prohléd-
nout, případně zakoupit různé velikonoční 
výrobky dětí a vedoucích z oddílu Malí tulá-
ci, čímž přispějete na činnost oddílu, kon-
krétně na koupi týpí k umožnění pořádání 
letních indiánských táborů pro děti. Můžete 
hlasovat v soutěži „O nejkrásnější vajíč-
ko“, zkusit štěstí v naší velikonoční tom-
bole (vyhrává každý) a přihlásit se na so-
botní dopolední výrobu ošatky, kterou si 
sami upletete z pedigu a odnesete domů 
(materiál připraven, cena 100,- až 200,- Kč 

podle spotřebovaného materiálu a začínáme v 9.00!).  Případní zájemci se nahlaste do 1. 4. na 
tel. 724 591 850, nebo v Mincovně. 

Stavební firma 
zednictví 
Tomáš Bajko 

www.zednickeprace-pribram.cz 

zdivo, omítky,  
obklady, dlažby, 

podlahy, rekonstrukce, 
 zateplení fasád 

tel.: 723061223 

 



 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                      březen  2010 

O d d í l  M l ad ý ch  och r á n ců  p ř í r o dy 
přibírá nové členy 

  
Chceš se k nám přidat?  Pojď s námi v sobotu 10. 4. hledat jaro!  
Hledání jara je celostátní akce pořádaná Sdružením Mladých ochránců, do které se zapojujeme kaž-
dý rok a můžete se samostatně zapojit i vy. Více na plakátcích nebo na www.smop.cz. 
Zveme všechny děti, které by se rády staly členy oddílu Mladých ochrán-
ců přírody Malí tuláci z Nového Knína, v sobotu 10. 4. na schůzku. Sraz 
je v 9.00 před školou a návrat v 16.00h. S sebou si vezměte jídlo (+ ně-
co na opékání), pití, pláštěnku, šátek na hry, vyplněnou přihlášku do 
oddílu + 200,-Kč členský příspěvek (ze všech přihlášek vylosujeme 3 
členy, kteří získají pěknou odměnu). Program: Hledání jara (že už je u 
nás jaro poznáme podle těchto příznaků: 1. kvete prvosenka, 2. viděli 
jsme ještěrku, 3. na potoce je mlýnek), výroba mlýnků a jejich umístění 
na potok, opékání buřtíků na ohni, hry, úprava okolí sochy sv. Floriána  
(vyřezávka křoví, rekonstrukce lavičky, zasazení dvou stromů, vysbírání 
případných odpadků). 
 

       Něco o oddílu: Scházíme se v sobotu jednou za 14 dní, chodíme 
do přírody, hrajeme hry, vyrábíme, jezdíme na výlety, na tábor, pořádá-
me různé akce jako je Den Země, Indiánská stezka apod. a snažíme se 
také dělat něco pro přírodu (uklízíme odpadky v přírodě, pečujeme o studánku, minulý rok jsme za-
sadili kolem 400 stromečků v chráněné lokalitě...), naše činnost je příležitostně laděna v indiánském 
duchu. Fotky z naší činnosti si můžete prohlédnout na našich stránkách malitulaci.wgz.cz.  

    Roční členský příspěvek činí 200,-Kč a dětem se během roku 
mnohonásobně vrátí. Děti získávají slevy na různé výlety, na 
tábor, všechen materiál k výrobě (př. pedig, keramika, trička...) 
je pro ně zdarma a mimo vánočních dárků a odměn za celoroční 
činnost na konci roku získávají děti také spoustu odměn na 
schůzkách během roku za hry a soutěže. Za to vděčíme nejen 
všem vedoucím, kteří této činnosti věnují svůj volný čas a nic za 
to nechtějí (baví nás to a děláme to pro děti), ale hlavně našim 
sponzorům: Městský úřad Nový Knín, Sdružení Mladých ochrán-
ců přírody, Český svaz ochránců přírody, ZŠ Nový Knín, ZŠ 
Praskolesy, Jára Anýžová, Potraviny Ebr v Prostřední Lhotě.  

     A v neposlední řadě si děti užijí spoustu zábavy, naučí se spoustu nových věcí, poznají nová mís-
ta, získají nové kamarády, kladný vztah k přírodě a hlavně využijí hodnotně svůj volný čas.  
     Náš oddíl má nyní přes 30 členů (přes 20 dětí + vedoucí), ale rádi mezi s sebou přivítáme ještě 
několik nových tváří, které mají rády přírodu a kamarády.  

Už se moc těšíme na nové mladé ochránce přírody! 
 

Přihláška do oddílu MOP Malí tuláci 

Jméno: 

Rodné číslo 

Adresa 

Kontakt na rodiče: 

Podpis rodičů: 

Upozornění na: 
Nezapomeňte vzít na schůzku společně s členským příspěvkem! 

Ze všech přihlášek vylosujeme 3 nové členy, kteří získají pěknou odměnu. 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                   březen  2010 

D e n  Z e mě  -  Vče l ičkov ý  d e n 
24.dubna od 13.00 do 16.00 v Novém Kníně v oplocence 

(vedle dětského hřiště) 
 

Akci pořádá oddíl  
Mladých ochránců přírody Malí tuláci z Nového Knína 

 
Vstupné dobrovolné 

 (přispějete jím na činnost oddílu, konkrétně na nové týpí) 
 

Co Vás čeká? 
Pro děti budou připraveny různé úkoly,  

soutěže a hry, týkající se včeliček. 
Po splnění všech úkolů dostane  

každé dítě krásnou odměnu. 
Vyhodnoceni a odměněni budou 3 vítězové z mladší a  

starší kategorie, malinkým můžou pomáhat rodiče. 
Není podmínkou se zapojit do soutěže, můžete si  

vše vyzkoušet i nesoutěžně, nebo se prostě jen přijít podívat. 
 

Zkušený včelař pan Kosař Vám poví spoustu zajímavých věcí  
o včeličkách a budete mít také možnost si od něj zakoupit  

nějaký ten medík, který prý připraví i dětem na mlsání. 
 

Malování obrázku na téma: „Nejkrásnější včelička“ 
(bude vyhodnocen nejkrásnější obrázek). 

 

Opékání hadů na ohni. 
 

Děti si budou moci vyrobit svíčku ze včelího vosku. 
 

Budete mít možnost si zakoupit některý z ručních 
výrobků Malých tuláků, z nichž určitě Vaše děti 
potěší krásný malovaný polštářek, tričko nebo vo-

ňavý bylinkový pytlíček na spaní se včeličkou a jiné výrobky. 
Zakoupením přispějete na činnost našeho oddílu. 

 

Na vaši účast se těší Malí tuláci. 
 

 Akce se koná i v případě špatného počasí! 



 

  Vážení spoluobčané, 
znovu se setkáváme na stránkách 

Mokrovratského zpravodaje, abychom se s Vámi podělili o dění ve škole. Dlouhá a studená zima 
omezila mnohé naše venkovní aktivity, ale o to více jsme se věnovali různým činnostem v prosto-
rách školy. Patří mezi ně tradiční turnaj 
v "Člověče, nezlob se", do kterého se se 
zájmem zapojí nejen všechny děti, ale i 
pracovnice školy. 

Velmi oblíbeným se stal i masopustní rej 
se svými soutěžemi, hrami i tombolou. 
"Vanda a Standa" je dvojice, která je v naší 
škole již pravidelným hostem. Vždy svým 
vystoupením přinese do školy vzruch, po-
bavení i poučení. Jejich výchovné progra-
my jsou velmi pěkné a přiměřené dětem. 

Dne 16.3.2010 proběhl zápis do mateřské 
školy. O umístění do MŠ byl mimořádně 
veliký zájem. Bohužel překračuje kapacitu 

naší MŠ, a proto nebude možné všem 
vyhovět. 
V měsíci březnu se naše škola opět zapo-
jila do soutěže ve sběru papíru, kterou 
vyhlásila firma Relma v Novém Kníně. 
Další akcí, která ukrátila dětem čekání na 
jaro, byl dětský karneval v místní restau-
raci. 
Do budoucna je plánováno hodně akcí pro 
děti i jejich rodiče i pro širokou veřejnost. 
Věříme, že se na nich všichni setkáme a 
upevníme tak naše dobré přátelské vztahy. 

PhDr. Lenka Havlíčková - ředitelka školy 

Vážení spoluobčané, 
přinášíme Vám další č íslo Mokrovratského zpravodaje. Je mi velkým potěšením, 

že se již počtvrté v úvodu našeho zpravodaje můžeme “pochlubit“ naším vlastním 
znakem a vlajkou a pevně věřím, že tyto naše symboly obce se stanou každodenní 
součástí života všech našich spoluobčanů.  

 Zprávy ze ZŠ a MŠ 

 

 

 

b ře z e n  2 0 1 0  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar,  Stanislava Ecklová,  
PhDr. Lenka Havlíčková, Libor Patera a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

16.kolo     sobota     27.3.2010      15.00 hod.     Mokrovraty : Prostřední Lhota 
17.kolo     neděle     4.4.2010        16.30 hod.     Krásná Hora B : Mokrovraty 
18.kolo     sobota     10.4.2010      16.30 hod.     Mokrovraty : TJ Višňová A 
19.kolo     sobota     17.4.2010      17.00 hod.     Mokrovraty : Obory A 
20.kolo     sobota     24.4.2010      17.00 hod.     Kosova Hora : Mokrovraty 
21.kolo     sobota     1.5.2010        17.00 hod.     Mokrovraty : Malá Hraštice 
22.kolo     sobota     8.5.2010        17.00 hod.     Klučenice : Mokrovraty 
23.kolo     sobota     15.5.2010      17.00 hod      Mokrovraty : Počepice 
24.kolo     sobota     22.5.2010      17.00 hod.     Stará Huť : Mokrovraty 
25.kolo     sobota     29.5.2010      17.00 hod      Mokrovraty : Petrovice B 
26.kolo     sobota     5.6.2010        17.00 hod.     Kamýk n. Vlt. : Mokrovraty 
14.kolo     sobota     12.6.2010      17.00 hod      Mokrovraty : Sedlčany B 
15.kolo     neděle     20.6.2010      17.00 hod.     Dublovice B : Mokrovraty 

Rozpis utkání našich fotbalistů - jaro 2010 

Příjmy: 
- daňové příjmy           4 819 293,90 Kč                                  Výdaje: 
- nedaňové příjmy       1 330 910,70 Kč                                  - běžné výdaje            5 040 214.38 Kč 
- kapitálové příjmy          70 200,00 Kč                                  - kapitálové výdaje       777 320,00 Kč 
- přijaté dotace               154 304,00 Kč 
Celkem                        6 374 708,60 Kč                                  Celkem                        5 817 534,38 Kč 
Financování: - uhrazené splátky dlouh.př.půj.prostř.       414 000,00 Kč 

Podrobné členění příjmů a výdajů je k dispozici na OÚ Mokrovraty 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce v plném znění je k nahlédnutí na OÚ Mokrovraty. 

Závěrečný účet 2009 
Novinky z obce, zprávy OÚ 

 V letošním roce se uskuteční svoz nebezpečného odpadu v těchto termínech: 
24. 4.       5. 6.       4. 9.       9. 10.  

                                                            Příjezd                   Odjezd 
Mokrovraty   před obchodem             12.00                      12.10 
Pouště            náves                             12.15                      12.15 

staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chladící kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olově-
né aku baterie, monočlánky, zářivky 

Termíny svozu nebezpečného odpadu v roce 2010 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty Zastupitelstvo obce Mokrovraty Zastupitelstvo obce Mokrovraty    
přeje všem svým občanům přeje všem svým občanům přeje všem svým občanům    

krásné prožití velikonočních svátkůkrásné prožití velikonočních svátkůkrásné prožití velikonočních svátků...   

Libor Patera 



 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 8. 
3. 2010 projednalo a vzalo na vědomí či přija-
lo stanovisko zejména v těchto věcech: 

 

 oznámení Katastrálního pracoviště Příbram o 
zahájení obnovy katastrálního operátu zjišťováním 
průběhu hranic pozemků a obvodů budov na části 
území k. ú. Prostřední Lhota v dubnu t. r., 
 žádost Českého statistického úřadu o spolupráci 
ve věci územní přípravy sčítání lidí, domů a bytů 
v ČR v roce 2011, 
 oznámení MěÚ Sedlčany o zahájení řízení k ná-
vrhu změny č. 3 Územního plánu obce Radíč s ve-
řejným jednáním dne 13.4. t.r. v 10:00 hod, 
 ohlášení MěÚ Dobříš o okleštění stromoví 
v ochranném pásu el.vedení VN na parc.č. 366/2, 
366/1, 366/5, 300/10 a 300/11 v k.ú. Chotilsko a 
parc.č. 266/1, 265/1, 265/2, 268/1, 267, 236/2 a 
254 v k.ú. Křeničná, 
 žádost s.r.o. Energon Dobříš o souhlas 
s projektem a následnou realizací stavby č. IP-12-
6002574, PS 1242 Sejcká Lhota kabelové vedení 
NN pro č.p. 88 a o uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc.č. 72, 82, 86 a 87 v k.ú. Sejcká Lhota a žádost 
o souhlas s projektem a následnou realizací stavby 
č. IE-12-6003049, PS 1278 Chotilsko venkovní 
vedení NN 0,4 kV pro č.p. 11, 
 návrh na prodej pozemku z majetku obce, a to 
nevyužitého pozemku v části bývalé polní cesty 
parc.č. 343/2 o výměře 119 m2 v k.ú. Křeničná, 
 žádost o pronájem nebytových prostor v Záborné 
Lhotě v objektu u Hasičské zbrojnice k prodeji 
skla a porcelánu na tříměsíční zkušební dobu, 
 záměr obnovit zborcenou střešní konstrukci nad 
objektem bývalé kovárny na pozemku parc.č. 20/2 
v Prostřední Lhotě. ZO provedlo výběr ze dvou 
nabídek na zhotovení a montáž krovu podle ceno-
vé kalkulace, komplexnosti dodávky a lhůty pro-
vedení, 

 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

bøezen 2010 číslo 3 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

 žádost o zařazení pozemku parc.č. 737 v k.ú. 
Záborná Lhota do Změny č. 1 územního plánu 
Chotilsko, a to v rozsahu dříve podané žádosti, 
která byla na základě připomínky MěÚ Dobříš 
z projednávaného návrhu vyřazena, 
 zadání změny č. 1 územního plánu Chotilsko 
vyhotovený úřadem územního plánování odboru 
výstavby MěÚ Dobříš na základě rozhodnutí ZO 
Chotilsko. Po uplatnění požadavků a podnětů 
dotčených orgánů předkládá MěÚ Dobříš jako 
pořizovatel územního plánu Zadání změny č. 1 
zastupitelstvu obce Chotilsko ke schválení, 
 oznámení Regionální rady regionu soudržnosti 
Střední Čechy o schválení projektu „Rekon-
strukce stáje a stodoly na muzeum historie Vltavy, 
muzeum balonového létání a informační cent-
rum“ k poskytnutí dotace z ROP regionu soudrž-
nosti NUTS 2 Střední Čechy, dále oznámení 
o změně v rozpočtu tohoto projektu a informaci 
o postupu před uzavřením smlouvy o poskytnutí 
dotace, 
 cenové nabídky k provedení výb. řízení na doda-
vatele stavebních prací v rámci projektu „Re-
konstrukce stáje a stodoly na muzeum historie 
Vltavy, muzeum balonového létání a informační 
centrum“. Za hodnotící kriterium byla stanovena 
nabídnutá cena¨. 

Termíny svozu:  24. 4.,  5. 6.,  4. 9., 9. 10. 
Obce                                       Příjezd      Odjezd 
Mokrsko                   náves        8.00         8.00 
Prostřední Lhota      náves        8.05         8.05 
Chotilsko                  náves        8.10         8.20 
Záborná Lhota          náves        8.25         8.25 

Svoz nebezpečného 
odpadu v roce 2010 



 

Stejně jako loni připravuje SDH Chotilsko i pro letošní Velikonoce společný 
výšlap na vrch Besedná. 
K této akci je zván každý, kdo s připomínkou významného místního rodáka 
touží po obnově bývalé dominanty zdejšího kraje – Drtinovy rozhledny.  
Proto v sobotu 3. dubna odkudkoliv směr Besedná,  

sraz v 15:00 hod. u patek Drtinovy rozhledny. 
Pevný krok a dlouhý dech přeje SDH Chotilsko. 

Kultura  
Kulturní dům v Sedlčanech  
u v e d e : 13., 15., 17. a 22. dubna v 19:30 hodin a 24. dubna od 17:00 hodin (vždy mimo před-

platné) Spolek divadelních ochotníků v Sedlčanech lidovou hru „PODSKALÁK“. 
 

p ř i p r a v u j e : 3. května v 18:00 hodin koncert pěveckého dua EVA A VAŠEK. 
 

Vstupenky jsou k zakoupení v předprodeji v přízemí radnice v Sedlčanech nebo půl hodiny před 
začátkem představení v pokladně kulturního domu, popř. telefonicky 318 821 158. 

Zjišťování průběhu hranic pozemků v  Prostřední Lhotě 
Během dubna 2010 bude zahájeno zjišťování průběhu hranic pozemků a vnějšího obvodu budov pro 

obnovu katastrálního operátu novým mapováním části k.ú. Prostřední Lhota. Vlastníci nemovitostí jsou 
podle § 10 katastrálního zákona povinni: 
a)  zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého zástupce, 
b) označit ve stanovené lhůtě do 2.4.2010 trvalým způsobem a na vlastní náklad nesporné hranice svých 

pozemků, kromě hranic pozemků, které jsou sloučeny do větších celků, a hranic druhů pozemků mezi 
sousedními pozemky téhož vlastníka nebo jiného oprávněného, 

c)  ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů od jejich 
vzniku a předložit listinu (podle potřeby s geometrickým plánem), která změnu dokládá. 

Případná nepřítomnost pozvaného vlastníka ani jeho zástupce není na překážku využití výsledků zjišťo-
vání k vyhotovení nových souborů geodetických a popisných informací katastrálního operátu. 

Pokud vlastník neoznačí hranice, může katastrální úřad rozhodnout, že hranice označí na náklad vlastní-
ka a vlastníku uložit pokutu. 

Vlastník nemovitosti je podle zákona o zeměměřictví povinen strpět umístění měřických značek a zdr-
žet se všeho, co by tyto značky mohlo poškodit. Kdo poškodí, zničí nebo neoprávněně přemístí měřickou 
značku, může být za to pokutován. 

Bližší informace zejména ke způsobu označení hranic pozemků podá obecní úřad.                             -taj- 

Místní podnikatelské obci sdělujeme, že Chotilsko počátkem roku zahájilo svou presentaci na 
nových internetových stránkách. Pro naplnění účelu této presentace v celé škále možností a 
k podpoře zejména drobného podnikání v místě nabízíme zde majitelům živnostenských listů pro-
stor ke zveřejnění svých aktivit. Stránky obce s řadou zajímavostí, informací a odkazů naleznete 
na adrese www.chotilsko.cz. Zájemcům o umístění své inzerce na těchto stránkách zodpoví dotazy 
pracovníci obecního úřadu.                                                                                                 -taj- 

„Mrskni sebou na Besednou” 

 

Nabídka místním podnikatelům 



 

 

 

MATĚJČEK  VYTÁPĚNÍ 
PROJEKCE, MONTÁŽ, PRODEJ 

Projektové a konzultační práce v oboru vytápění 
 

Realizace vytápěcích systémů 
Prodej automatických kotlů na pelety, kotlů na dřevo, 

krbových kamen s teplovodní vložkou i bez 
a dalších produktů firmy VERNER 

 
Prodej a montáž podlahového topení REHAU 

 

Buš 92 - 252 08 Slapy 
tel., fax: 257 750 383, mob.: 602 681 647 

www.vytapeni-malotherm.cz    e-mail: matejcek-malotherm@seznam.cz 

D O R O S T 
kolo    datum    den     hodina                           mužstvo  
12.      11. 4.     NE     10,15          Daleké Dušníky – Prostřední Lhota 
13.      18. 4.     NE     10,15          Prostřední Lhota – Krásná Hora 
14.      24. 4.     SO     10,15          Jesenice – Prostřední Lhota 
15.      2. 5.      NE     VOLNO 
16.      9. 5.      NE     10,15          Dublovice – Prostřední Lhota 
17.      16. 5.     NE     10,15          Zduchovice – Prostřední Lhota 
18.      23. 5.     NE     10,15          Prostřední Lhota – Stará Huť 
10.      30. 5.     NE     10,15          Kosova Hora – Prostřední Lhota 
11.      6. 6.      NE     10,15          Prostřední Lhota – Hříměždice 
 

M U Ž I  -  III. tř. skupina B, okresní soutěž 
16.      27. 3.     SO     15,00          Mokrovraty – Prostřední Lhota 
17.      3. 4.      SO     16,30          Prostřední Lhota – Kosova Hora 
18.      10. 4.     SO     16,30          Malá Hraštice – Prostřední Lhota 
19.      17. 4.     SO     17,00          Prostřední Lhota – Klučenice 
20.      25. 4.     NE     17,00          Počepice – Prostřední Lhota 
21.      1. 5.      SO     17,00          Prostřední Lhota – Stará Huť 
22.      8. 5.      SO     17,00          Petrovice B – Prostřední Lhota 
23.      15. 5.     SO     17,00          Prostřední Lhota – Kamýk A 
24.      23. 5.     NE     17,00          Sedlčany B – Prostřední Lhota 
25.      29. 5.     SO     17,00          Prostřední Lhota – Dublovice 
26.      5. 6.      SO     17,00          Obory A – Prostřední Lhota 
14.      13. 6.     NE     17,00          Krásná Hora B – Prostřední Lhota 
15.      19. 6.     SO     17,00          Prostřední Lhota – Višňová A 

Fotbal - jaro 2010  



 

A když oni jedli, vzav Ježíš chléb, a dobrořečiv, lámal a 
dával jim, řka: Vezměte, jezte, to jest tělo mé. 
A vzav kalich, a díky učiniv, dal jim. A pili z něho všickni. 

I řekl jim: to jest krev má smlouvy té nové, kteráž se za mnohé vylévá. 
Amen pravím vám, žeť již více nikoli nebudu píti z plodu vinného kořene, až do onoho dne, kdy 

jej budu píti nový v království Božím. (Mk 14,22-25) 
 
Děj zaznamenaný v předchozím úryvku Markova evangelia (zde v kralickém překladu) se vzta-

huje k době, která předcházela Pesachu (a k našemu Zelenému čtvrtku). Hebrejci tehdy rituálně 
pojídali beránka na památku svého odchodu z Egypta. I Ježíš se připojil k tomuto zvyku a poveče-
řel se svými učedníky. A protože se blížila hodina, kdy měl opustit tento svět, rozhodl se něco jim 
odkázat1. A tak se zrodila eucharistie – svátost Večeře Páně. Její ustanovení je zaznamenáno ve 
třech ze čtyř evangelií; chybí v tom Janově, přestože zrovna v něm je večeři, která předcházela 
Ježíšovu výstupu na Golgotu, jinak věnováno ze všech evangelií snad nejvíce místa. 

Uvedený obřad se ujal a stal se vedle křtu jedním z nejcharakterističtějších rysů křesťanství. 
Právě křest a eucharistii považují za svátosti prakticky všechna křesťanská společenství. Dalo by 
se tedy předpokládat, že tedy právě tyto dvě svátosti budou křesťany (a křesťanky) sjednocovat.  

Žel tento předpoklad je naplněn jen zčásti. Zatímco křest si většina křesťanských církví navzá-
jem uznává (takže při přestupu jej není nutno opakovat), s eucharistií je to horší. Většině protes-
tantských církví2 nedělá vážnější problém strpět u Večeře Páně katolíka či katoličku3, avšak Církev 
římskokatolická si „svou“ svátost žárlivě střeží a nikoho „cizího“ k ní nepustí. Kamenem úrazu je 
katolická víra v tzv. přepodstatnění obětních darů. Podle ní od pronesení slov ustanovení knězem 
přestávají být obětní dary obyčejnými poživatinami, nýbrž stávají se živým tělem a krví Ježíše 
Krista, a podle toho je nutno k nim přistupovat. Protestantské církve tuto svátost chápou víc sym-
bolicky: například že Ježíš je přítomen nikoli přímo v obětních darech, ale ve společenství věří-
cích, kteří se kolem obětního stolu shromáždí. Z katolického hlediska tak nezaručují patřičnou 
úctu, a proto zde ekumenické snahy narážejí na zatím nepřekonatelnou překážku. 

Ostatně s přijímáním katolické eucharistie to nemá jednoduché ani řádně pokřtěný katolík (či 
katolička). Například pokud žije v partnerském svazku, je po něm požadováno, aby šlo o řádně 
katolicky uzavřené manželství. V rozumně krátké době před přijímáním eucharistie by měl absol-
vovat svátost smíření, tj. zpověď, ovšemže katolickou4.  

Navíc katolická ani protestantské církve nepovažují za partnery pro ekumenický dialog Svědky 
Jehovovy. Ostatně ti mají, pokud jde o eucharistii, pramálo šancí i ve svém vlastním společenství. 
Jednak eucharistická pobožnost (Svědky Jehovovými nazývaná Památná slavnost) se koná jen 
jednou do roka, a to v den velikonočního úplňku (letos připadne na úterý 30. března), jednak k ní 
mají přístup jen ti, kdo mají „nebeskou naději“, což je nepatrná hrstka lidí – podle věrouky této 
náboženské společnosti totiž má v nebi pobývat jen 144 000 vyvolených ze všech lidí, co kdy žili 
na této planetě (ostatní spravedliví mají šanci žít po vzkříšení věčně na obnovené Zemi). 

 
V jednotlivých společenstvích se liší i praktická podoba podávání svátosti. V katolické církvi 

laici zpravidla přijímají pouze hostii (oplatek z nekvašeného těsta kruhového tvaru), a to obvykle 
tím způsobem, že jim ji kněz podá na jazyk. Pod obojí, tj. jak chléb, tak víno, zpravidla přijímají 
pouze kněží (jako první, dříve, než podají svátost ostatním jejím účastníkům). Pokud kněz výji-
mečně podává „pod obojí“, zpravidla to praktikuje tak, že podává hostii omočenou v mešním víně. 
Velmi podobně podává eucharistii i Církev československá husitská a Luterská evangelická církev 
augsburského vyznání; tam je ale to omočení hostie ve víně pravidlem. Rozdílem je zde i to, že 
zatímco ke katolickému přijímání v současnosti přistupují věřící postupně jednotlivě (jako třeba 
u „odběru stravy“ na vojně), přinejmenším u Luterské evangelické církve augsburského vyznání se 
vždy najednou rozchází celá skupina shromážděná u obětního stolu. 

Trochu jinak pak eucharistie probíhá v Českobratrské církvi evangelické. Věřící se shromáždí 
kolem obětního stolu, načež farář obchází shromážděné a podává jim do rukou chléb – v tomto 

 Vezměte a jezte... 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                   březen  2010 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                   březen  2010 

případě běžně dostupný chléb nakrájený na drobné kostičky. Poté farář obchází věřící s kalichem a 
každého nechá napít. Poté, co všichni přijali svátost, farář pronese krátkou modlitbou a přijímající 
se rozejdou na svá místa. Pokud se k obětnímu stolu nevešli všichni, po odchodu jedné skupiny se 
kolem něj shromáždí další a obřad se opakuje až do uspokojení všech zájemců. Farář většinou při-
jímá svátost až jako jeden z posledních, ne-li poslední. Nynější dobříšský farář Samuel Hejzlar to 
obvykle praktikuje tak, že si nechá obětní dary podat od svého otce, který je rovněž (v tomto přípa-
dě emeritním) farářem. 

V případě Svědků Jehovových obětní dary kolují sálem, avšak, jak jsem již uvedl, zpravidla 
z nich nikdo z přítomných neokusí, takže se netknuty vrátí k řečnickému pultu Sálu Království. 

Zajímavý pohled na eucharistii přináší buddhistický mnich vietnamské národnosti 
(v současnosti žijící ve Francii) Thich Nhat Hanh. Ve své Cestě k plnému vědomí5 označuje eu-
charistii za praxi bdělosti. Při jejím přijímání jíme pozorně – s vědomím, že jíme a co jíme – za-
tímco jindy svou potravu často požíváme jaksi automaticky a myslíme na něco úplně jiného.  

Eucharistii může svým způsobem připomínat i to, jak přistupují k jídlu stoupenci hnutí Haré 
Kršna. Každá potrava, kterou přijmou, by měla být tzv. prasádam, tj. jídlo předložené nejprve jako 
oběť k potěšení Kršny. Tím se stává posvátnou a svým způsobem i ona má vlastnosti eucharistie. 
Rozdílem je mj. to, že zatímco ke křesťanské eucharistii má přístup jen užší či širší skupina věří-
cích, Kršnovi stoupenci dokonce provozují restaurace s takto požehnanou potravou. To (vedle ko-
merčního efektu) považují i za misijní prostředek. Předpokládají totiž, že Kršnovo požehnání pře-
jde na ty, kdo toto jídlo požívají, a oni by se mohli též obrátit na víru. K tomu, abych jídlo připra-
vované stoupenci hnutí Haré Kršna jedl pozorně a s úctou, přispívá vedle vědomí onoho obětování 
i skutečnost, že se zpravidla jedná o jídlo, které si lze opravdu vychutnat už pro jeho exotickou 
chuť, protože se v něm projevují vlivy indické kuchyně. 

Nakonec dodám, že bych prožívání eucharistie neomezoval na církevní prostředí. Málokde jsem 
prožíval posvátnost sdílení jídla jako na jedné návštěvě, kdy jsme kdy jsme se dělili o několik oby-
čejných den starých housek rozpečených na sporáku, načež jsme je společně mazali máslem, jedli 
a zapíjeli čajem. V tu chvíli jsem jako málokdy jindy pociťoval to, že kdo se takto s pozorností a 
úctou dělí o potravu, sdílí sebe – vezměte, jezte, to jest tělo mé. A kdo ví, zda Ježíš tenkrát při Po-
slední večeři neměl na mysli (místo složitých teologických konstrukcí) právě tohle. 

Miloš Hlávka 
P. S. 
V minulém článku o půstu jsem se dopustil nepřesnosti, pokud jde o půst ve víře Bahá'í: dodržo-

vat ho jsou povinni věřící od 15 do 70 let. A dodám, že Bahá'u'lláh pamatoval i na lidi v polárních 
oblastech, kde jsou i v březnu značné rozdíly mezi délkou dnů a nocí, tam se postí podle hodin 
(předpokládám, že zhruba od 6 do 18 hodin). Každopádně Bahá'í si zaslouží přinejmenším pozor-
nost, a doufám, že někdy o tomto nejmladším z abrahámovských náboženství napíšu více. 

MH 
 

1)  V této souvislosti je zajímavé, že například v ruštině se Bible dělí na Ветхий и Новый завет, případně v 
angličtině na Old and New Testament, tedy nikoli na Starý a Nový zákon, ale doslova na Starý a Nový odkaz. 

2)  Započtěme sem i Církev československou husitskou, i když u ní je toto zařazení trochu sporné. Ve své nyněj-
ší podobě totiž vznikla odštěpením reformně naladěných katolíků v roce 1920 a slovo „husitská“ si do názvu 
přidala až mnohem později – za „reálného socialismu“. U tehdejších mocných si tím ovšem příliš „nešplhla“ 
a ani to neměla v úmyslu – na to přece jen v tom husitství zdůrazňovala a zdůrazňuje něco poněkud jiného 
než oni. 

3)  Většina protestantských církví požaduje, aby ten, kdo chce přistoupit k Večeři Páně, byl pokřtěn. Pak by měl 
v rozumném věku (aspoň zhruba v takovém, v jakém se v protestantských církvích přistupuje ke konfirmaci, 
což se příliš neliší od věku, ve kterém k prvnímu svatému přijímání přistupuje většina katolíků a katoliček).  

4)  Za rozumnou dobu se zpravidla považuje zhruba měsíc – pokud si ale věřící je vědom vážnějšího prohřešku 
(tj. hříchu v církevní terminologii), měl by se co nejdříve vyzpovídat znovu a k eucharistii přistoupit až po-
tom. 

5)  Nhat Hanh, Thich: Cesta k plnému vědomí a uvedení do metody meditace v chůzi, nakladatelství PRAGMA, 
Praha, 1999, ISBN 80-7205-676-X 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                   březen  2010 

Duben v naší farnosti 
Novým měsícem vstupujeme do slavení největších křesťanských svátků do velikonoc. Přijměte 

pozvání na bohoslužby těchto dní: 
 

1.dubna   Zelený čtvrtek   
                          - 17.00 hod. Starý Knín - mše svatá na památku Večeře Páně 
 
2.dubna   Velký pátek - den přísného postu 
                          - od 12.00 hod. kostel ve Starém Kníně otevřen - možnost adorace 
                          - 17.00 hod. Starý Knín - Velkopáteční obřady 
 
3.dubna   Bílá sobota   
                          - 8.00 - 14.00 hod. kostel ve Starém Kníně otevřen -  
                             - možnost adorace Božího Hrobu 
                          - 20.00 hod. Starý Knín - Velikonoční vigilie 
 
4.dubna Boží Hod velikonoční   
                          -   8.30 hod. Borotice 
                          - 10.30 hod. Starý Knín 
                          - 15.00 hod. Živohošť (křest dospělého) 
 
5.dubna Velikonoční pondělí     8.30 hod.Borotice 
                          - 10.30 hod. Nový Knín  
 
10.dubna  v 16.00 hod. mše svatá ve Velké Hraštici 
                          - 18.00 hod. - Nový Knín 

 

Večerní bohoslužby ve všední dny: úterý, pátek a sobota v 18.00 hod.v Novém Kníně. 
 

10. dubna v 10.00 hod. dopoledne se ujímá v pražské katedrále sv.Víta, Václava a Vojtěcha při 
slavnostní pontifikální bohoslužbě svého úřadu nový pražský arcibiskup Mons.ThLic. Dominik 
Jaroslav Duka OP.  

Kde to bude v naší diecézi možné,  se v 10.oo hod. rozeznějí z našich kostelů a kaplí zvony. Ta-
ké zvu věřící, aby se alespoň duchovně spojili s touto slavností prostřednictvím televizního vysílá-
ní. Modleme se za nového pana arcibiskupa! 

Radostné velikonoční svátky prozářené světlem Kristova vzkříšení vyprošuje a žehná Vám 

         Váš farář P.Josef Andrejčák O.Cr. 

P O D Ě K O V Á N Í 
Děkuji všem, kteří mi v těchto dnech přáli k svátku a narozeninám. Vážím si Vaší podpo-

ry. Chci vyjádřit svou vděčnost zvláště všem farníkům, panu starostovi Havlíčkovi 
z Nového Knína, panu starostovi Šťástkovi z Chotilska, hasičům z Nového Knína i Chotil-
ska a Farní charitě Starý Knín a všem dobrým lidem.  

Žehná P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                   březen  2010 

40 let hokeje v Novém Kníně 1970-2010 
Část čtvrtá - Od hotového stadiónu k vlastnímu autobusu 

Po odehrání sezóny 1975/76, kdy jsme 
k zápasům poprvé 
n a s t u p o v a l i 
z vlastních kabin, 
se od jara pokra-
čovalo na jejich 
dokončení. Byla 
dostavěna klubov-
na a sklad nářadí. 
Stávalo se již po-
malu tradicí, že se 
v létě pořádaly 
společné vícedenní zájezdy. Tentokrát to bylo 
do Krkonoš do Mříčné, kde jsme sehráli přátel-
ské utkání ve fotbale a poznávali krásy našich 
hor. Po dokončení výstavby kabin práce na hřiš-
ti ubývalo. Výbor věnoval značnou pozornost 
přípravě na novou sezónu, v které chtěl vidět A 
mužstvo po několika druhých místech na místě 
prvním. V tomto roce začaly tréninky již 17.10. 
na ZS v Milevsku, Vlašimi a Příbrami. Koncem 
roku i na přírodním ledě v Kníně. Přes veškerou 
snahu se nám titul okresního přeborníka získat 
nepodařilo a skončili jsme až na 4. místě, což 
bylo pro všechny velkým zklamáním. První 
místo v okrese se podařilo vybojovat až o mno-
ho let později již úplně jinou partou hokejistů. 

21.12.1976 zemřel zákládající člen oddílu, 
dlouholetý místopředseda a vedoucí prací při 
výstavbě stadiónu pan Václav Štípl. 
Začátkem roku 1977, přesně 9.1., byl sehrán 

první zápas žáků na hřišti v Malé Hraštici: 
Hraštice – Nový Knín 3-9. Žáci hráli v půjčené 
výstroji od dorostu, který v té době nebyl 
v činnosti pro nedostatek hráčů. 
Výsledky v sezóně 1976/77:    
Nový Knín – Tochovice                          5-6 
              Tochovice – Nový Knín            5-3 
M. Hraštice – Nový Knín                        5-5 
              Nový Knín – M. Hraštice          2-4 
Nový Knín – Dolní Hbity                       5-1 
              Dolní Hbity - Nový Knín          5-7 
Nový Knín – Věšín                                 2-4 
              Věšín – Nový Knín                    3-6 
Kamýk – Nový Knín                               2-1 
              Nový Knín – Kamýk                 2-3 
Konečná tabulka OP:  
1. Tochovice      10   9    0    1  51 : 30    18 
2. Kamýk           10   6    2    2  41 : 34    14 
3. M. Hraštice    10   5    1    4  42 : 42    11 
4. Nový Knín     10   4    1    5  41 : 34      9 
5. Věšín             10   2    1    7  20 : 44      5 
6. Dolní Hbity   10   1    1    8  43 : 54     3 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                   březen 2010  

V březnu byla rozšířena 
pojistka majetku Sokola o 
pojistku nových hokejo-
vých kabin. Panu Lomo-
zovi bylo uděleno Čestné 
uznání za obětavou práci 
při budování města. Na 
květnové členské schůzi 
byl zvolen za pana Štípla 
do funkce místopředsedy 
pan Drobílek. V létě se 
uskutečnil další zájezd do 
Krkonoš. 
V srpnu poničila hokejo-

vé h ř i š tě  povodeň 
z Voznického potoka a 
o několik dni později i z Kocáby. Na základě 
požadavku paní Masnerové a paní Šímové byla 
postavena opěrná zeď u mlýnské strouhy. Ještě 
do konce roku byly následky povodně odstraně-
ny. Na podzim byla také podepsána ředitelkou 
školy paní Kodrasovou dohoda mezi ZDŠ a 
oddílem LH o využívání kluziště žáky školy. 
Začalo se uvažovat o koupi vlastního autobusu 
od státní banky, ale ze záměru zatím sešlo. 
V listopadu začala příprava na sezónu. Usku-

tečnily se přestupy hráčů Šlehobra z Hraštice a 
Lohra z Dobříše. Trenéři Lomoz Vladimír a 
Brejcha Alois získali trenérskou IV. třídu a vy-
střídali na lavičce A mužstva Bohouše Chvojku. 
Vlastní sezóna 1977/78 začala na ZS v Příbrami 
zápasem poháru SČSP Nový Knín – Tochovice 
1-1. 
Konečné pořadí poháru: 1. Obecnice, 2. To-
chovice, 3. Hraštice, 4. Nový Knín, 5. Kamýk 
Výsledky OP 1977/78: 

Nový Knín – Tochovice            1-1 
Obecnice – Nový Knín              6-3 
Kamýk – Nový Knín                 7-9 
Nový Knín – Malá Hraštice      2-5 
Nový Knín – Obecnice              3-16 
Tochovice – Nový Knín            3-1  
Nový Knín – Kamýk                 7-5 
Malá Hraštice – Nový Knín      1-6  

Konečné pořadí OP 1977/78  
1. Obecnice, 2. Tochovice, 3. Nový Knín, 4. 
Hraštice, 5. Kamýk 
Veškeré zápasy byly odehrány na ZS 

v Příbrami. V této sezóně led v Kníně nebyl. 
V lednu roku 1978 po dlouhodobých rozpo-

rech se na členské schůzi TJ Sokol vzdal pan 
Lomoz všech funkcí v této organizaci. Následně 
pak i v oddílu ledního hokeje. Tímto jeho roz-

hodnutím jsme ztratili hlavního tahouna všech 
potřebných prací. Naštěstí se zavázal alespoň 
k vedení kroniky a tím jsme s ním byli ve spoje-
ní, aby nám mohl pomoct alespoň radou. Do 
funkce předsedy hokeje byl zvolen pan Jiří Čí-
žek. Výbor v té době pracoval ve složení: Čížek 
Jiří - předseda; Drobílek Josef - místopředseda; 
Brejcha Alois - hospodář; Lomoz Vladimír -
trenér I.A; Vohralík František - pokladník; Sou-
ček Miroslav - zapisovatel; Fiala Liboslav st. -
vedoucí I A; Urik Ladislav - předseda kulturní 
komise; Bedřich Maršík - trenér žáků; Fiala 
Stanislav - organizační pracovník. 
V létě byl uspořádán tradiční společný více-

denní zájezd, tentokrát do sklípku na Moravu 
do Konic. Byl tam sehrán turnaj v kopané a 
navštívili jsme hrad Vranov a Moravský kras.  
V září nahradil ve funkci předsedy nemocného 

pana Čížka pan Drobílek. Z důvodu nezájmu 
aktivních hráčů i příznivců byl výbor doplněn 
o ženy funkcionářů. Začaly pracovat paní Dro-
bílková, Lomozová, Brejchová a sl. Doušová. 
Na hřišti se pokračuje v práci. Byl vybudován 
přívod vody pro stříkání z Voznického potoka. 
Byly nakresleny reklamy firem (Kovohutě Mní-
šek, RZ Dobříš) na mantinely. Kabiny dostaly 
konečnou podobu, byly dokončeny podhledy 
tribuny a zhotovena fasáda. Byla dokončena 
registrace žáků a rozhodnuto o jejich přihlášení 
do OP. U příležitosti 70. výročí ledního hokeje 
v ČSSR byl udělen stříbrný odznak Fr. Lomo-
zovi, bronzový odznak Fr. Vohralíkovi, diplom 
Vl. Lomozovi. 
Jak bylo náročné připravit přírodní led, vidíme 

ze zápisu v kronice: 5.12. začala příprava vlast-
ní ledové plochy, již na 11.12. byl vyjednán 
přátelský zápas s Bystřicí, ale den před se otep-

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                   březen  2010 

lilo na +9°C a 16.12. již led zcela zmizel. Další 
pokus o přípravu ledu byl zahájen 19.12., ale již 
23.12. se znovu oteplilo a ledovou plochu se 
nepodařilo připravit. To se povedlo až začátkem 
roku 1979 a sehrálo se do-
ma 19 mistrovských a přá-
telských zápasů mužů a 
žáků. A to i přes to, že 9.1. 
vydal KV ČSTV zákaz po-
řádání sportovních akcí při 
umělém osvětlení pro nedo-
statek elektrické energie a 
všechny zápasy se odehrály 
za denního světla. 
Sezóna 1978/79 začala na 

ZS v Příbrami koncem pro-
since. Do okresních soutěží 
se přihlásila pouze družstva 
Tochovic, Nového Knína a 
Kamýka. Činnosti zanechali 
v Hraštici, Věšíně, Dolních 
Hbitech i v Bohutíně.  
Výsledky OP mužů:    
Nový Knín – Kamýk       6-3                
Tochovice – Nový Knín  4-4 
Kamýk – Nový Knín       5-8 v Kníně  
Nový Knín – Tochovice  4-6 v Kníně 
Nový Knín – Kamýk       6-5 v Kníně  
Tochovice – Nový Knín  8-1 v Tochovicích 
Nový Knín – Tochovice  1-1 v Kníně   
Kamýk – Nový Knín nesehráno, nebyl přírodní 

led a na pořadí už zápas neměl vliv. 
Tabulka OP dospělých: 

1. Tochovice     8  6 2 0     50-20   14 
2. Nový Knín    7  3 2 2     30-32     8 
3. Kamýk           7  0 0 7     23-51     0 

Tabulka střelců OP:  
4. Fiala Liboslav               9  4+5 
6. Fiala Stanislav               7  4+3 

Vánoční turnaj žáků: 
Nový Knín – Obecnice         3-8 
Dobříš –Nový Knín               1-8 
Nový Knín – Rožmitál          3-4 

Žáci se umístili ve vánočním turnaji na 2. místě 
Žáci OP   Rožmitál – Nový Knín       4-2 
                 Nový Knín – Obecnice      4-3 
                 Nový Knín – Dobříš           16-0 
                 Nový Knín – Rožmitál       5-0 
                 Nový Knín – Dobříš           6-2 

1. Místo a titul přeborníka okresu 
1. Nový Knín     4  3 0 1   29-6   6 
2. Rožmitál        4  3 0 1   25-9   6 
3. Dobříš            4  0 0 4   4-43   0 

Nejlepší střelci OP:    
1. Měchura Jindřich           9    6+3 
2. Šomek Václav                8    7+1 
4. Čermák Bohuslav          5    1+4. 

Dále žáci sehráli několik turnajů na přírodním 
ledě a také turnaj škol za účasti žáků z Příbrami 
6, Rožmitálu, Dobříše I a II, ve kterém obsadili 
2. místo. 
Kádr žáků tvořili: Lomoz V., Souček, Měchu-

ra, Carboch, Šomek, Dědina, Dolejš, Chlumec-
ký, Holý J., Holý V., Čermák, Černý L., Buřič, 
Brejcha, Vlasák, Rys, Jarolímek L., Kocian. 
V březnu 1979 byla dokončena registrace do-

rostenců. Pan V. Lomoz zajistil dar od ČSTV 
Praha, tři sady vyřazených reprezentačních dre-
sů a nábytek pro vybavení klubovny. Od Jiskry 
Příbram jsme získali věci pro doplnění a výmě-
nu výstroje žáků. Byly získány finance formou 
reklamy na mantinelech od Kovosvitu Dobříš a 
Elka Nový Knín. V létě proběhly oslavy 10. 
výročí založení oddílu. Byl sehrán turnaj ve 
fotbale za účasti TJ Mříčná, Doly Kladno, TJ 
Bystřice a TJ Nový Knín LH. Součástí oslav byl 
také výlet parníkem po Slapské přehradě. Popr-
vé v historii byla přihlášena do okresních soutě-
ží tři družstva, žáci, dorost, muži.  
Sezóna 1979/80 byla zahájena 26.11. na ZS 

v Příbrami zápasem poháru SČSP Nový Knín – 
Tochovice 2-3. 
Výsledky OP mužů:   

5.1.   - ZS Pb - Nový Knín – Tochovice    4-4  
11.1.  - v Kníně - Nový Knín – Štětkovice  5-2  
19.1.  - v Kníně - Nový Knín – Obořiště    4-3 
27.1.  - v Tochovicích -           
                     Tochovice – Nový Knín        1-3 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                  březen  2010 

Knínští hokejisté 

2.2.   - ZS PB - Štětkovice –Nový Knín    2-7 
                           - osmé vítězství v řadě 
7.2.   - ZS PB - Obořiště –Nový Knín        8-4 
                          V tomto zápase stačilo s Obo-
řištěm remizovat a stali jsme se okresními pře-
borníky, ale bohužel se to nepovedlo. 
 
Obvyklá sestava tohoto období: Bičiště, Mar-

houl, Rákosník, Hrubý M., Petrák Z., Souček, 
Fiala S., Fiala L., Višek, Mašek J., Dědina M., 
Urik L., Kuthan, Pokorný, Kudrna, Čížek, Ze-
man, Bára – trenéři Lomoz V. – Brejcha 
 
Výsledky OP dorostu:              

v Kníně - Nový Knín – Rožmitál          3-12 
v Rožmitále - Rožmitál – Nový Knín    7-3 
ZS Pb - Nový Knín – Rožmitál             2-11 
ZS Pb - Rožmitál – Nový Knín             12-1 

Sestava dorostu: Drobílek, Lomoz F., Mašek 
B., Klíma, Tesárek P., Ďuriga, Černý P., Rákos-
ník J., Dvořák, Váňa, Hrubý R., Beneš, Jarolí-
mek J., Petrák V. 
 
Výsledky OP žáků:                   

ZS Pb - Rožmitál – Nový Knín        10-1 
v Kníně - Nový Knín                        4-6 
v Kníně - Nový Knín – Rožmitál     1-7 
ZS Pb – Dobříš - Nový Knín            6-2 
ZS Pb - Nový Knín – Sedlčany        4-7 

ZS Pb – Sedlčany - Nový Knín         6-2 
Družstvo žáků tvořili: Lomoz V., Souček, Mě-

chura, Carboch, Šomek, Dědina, Dolejš, Chlu-
mecký, Holý J., Holý V., Čermák, Černý L., 
Buřič, Brejcha, Vlasák, Rys, Jarolínek L., Koci-
an. 
 
17. ledna 1980 se splnilo dlouholeté přání čle-

nů oddílu LH, byl zakoupen autobus. Jako řidiči 
byli určeni p. Nový Jan, p. Drobílek Josef 
(Později p. Safín Otto). Hned 19. ledna se usku-
tečnila první jízda vlastním autobusem 
s dorostem do Rožmitálu. V kronice je uvede-
no: 

 
V květnu se členové oddílu zapojili do příprav 

a organizace průjezdu cyklistického Závodu 
míru.  
 
      Fiala Stanislav 

                        Pokračování 



 

Dne 17.3.2010 bylo sehráno v hotelu Mi-
kulášek v Novém Kníně páté kolo zimního 
turnaje v křížovém mariáši. Sešlo se 38 
hráčů. Jak se blíží závěr turnaje, tím víc je 
situace na předních místech zamotaná. Ten-
tokrát favorité propadli dost podstatně. Na-
příklad Cvrk Petr (Třebsko) udělal jen 1 
bod a prohrál 232,- Kč. Na druhé straně 
přijede hráč poprvé – Paták Jaroslav 
(Podmuky) a hned zvítězí. Mariáš je zají-
mavá a hezká hra. Ale také někdy umí pěk-
ně zlobit. Když se jí nechce, těžko jí může-
te poručit. O to více je poslední kolo zamotané. Na celkové vítězství a stupně, jak se říká na bedně, 
je mnoho hráčů. 

Umístění:     1.     Paták Jaroslav              Podmuky                11b.        311,- Kč 
                     2.     Čejda Jiří                     Chlum                    10 b.       298,- 
                     3.     Kučera Josef                Týnec n.S.              10 b.       222,- 
                     4.     Brázda Petr                  Třebsko                  10 b.       156,- 
                     5.     Suchý Alexandr           Příčovy                     9 b.       145,- 
                     6.     Neuman Miroslav        Dobříš                      9 b.         69,- 
 
Umístění po 5. Kole: 
                   1.     Raška Pavel                 Komárov                40 b.       649,- Kč 
                   2.     Pejša František            Sedlčany                 38 b.       490,- 
                   3.     Obrmajer Karel            Mníšek p. Brdy      37 b.       249,- 
                   4.     Kačník Štefan              Podluhy                  36 b.       387,- 
                   5.     Čejda Jiří                     Chlum                    35 b.       515,- 
                   6.     Lomoz Vladimír          Nový Knín             35 b.       311,- 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                  březen  2010 

 Mariáš  



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 3/2010 vyšlo v Novém Kníně dne 27. března 2010. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 


